DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
19 DE NOVEMBRO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.50626

ASSINAM AS PARTES: José Sérgio de Sousa Guanabara

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E URBANISMO

Paulo Kirschbaum

NETÂNIA ENGENHARIA LTDA - ME

Rafael Kirschbaum

NETÂNIA ENGENHARIA LTDA - ME

Salvador, 18 de Novembro de 2019.

JOSÉ SÉRGIO DE SOUSA GUANABARA

Secretário

RESUMO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E URBANISMO - SEDUR

CNPJ Nº: 13.927.801/0029-40

CONTRATADA: ANGRA ENGENHARIA LTDA - EPP

CNPJ Nº: 08.722.657/0001-74

TERMO ADITIVO Nº: 006

Nº DO CONTRATO: 026/2014

PROCESSO Nº: 41.331/2019

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ACRÉSCIMO de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor atualizado do

Contrato nº 026/2014, firmado entre as partes em 30/12/2014.

VALOR TOTAL ADITADO: R$ 1.099.789,55 (um milhão, noventa e nove mil, setecentos e oitenta e nove

reais e cinquenta e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA 60002-SEDUR- Secretaria Municipal

de Desenvolvimento e Urbanismo; Fonte de recurso: 0.1.00 - Fonte Tesouro de Entidade da

Administração Direta e 2.1.00 - Ex. Anterior - Tesouro, Projeto 2501.32 - Manutenção dos serviços

técnicos e administrativos - SEDUR e Elemento 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica.

AMPARO LEGAL: Artigo 65, inciso I, “b” § 1º da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DO ATO: 18/11/2019

ASSINAM AS PARTES: José Sérgio de Sousa Guanabara

SECRETÁRIO

Daniel Cordeiro Bomfim

ANGRA ENGENHARIA LTDA-EPP

Salvador, 18 de Novembro de 2019.

JOSÉ SÉRGIO DE SOUSA GUANABARA

Secretário

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE CONTRATO Nº 04/2019

PROCESSO Nº: 524/2019.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADA: MÉTRICA ENGENHARIA EIRELI.

OBJETO: laboração de Projetos Complementares de Engenharia para a Requalificação do Horto

Municipal de Salvador, situado à Rua dos Namorados, Bonfim.

VALOR: R$ 113.250,93 (cento e treze mil duzentos e cinquenta reais e noventa e três centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 15.451.0010.160300 - Elaboração de Estudos, Planos

e Projetos Urbanísticos e Arquitetônicos; Natureza da Despesa 3.3.90.35 - Consultoria; Fonte de

Recursos 0.1.00.000000.

DATA DE ASSINATURA: 11/11/2019.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 18 de novembro de 2019.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

RESUMO DE CONTRATO

Contrato Nº: 036/2019
Processo Nº 8552019-SECULT
Contratante: SECULT
CNPJ: 13.927.801/0028-69
Contratada: GIROS PROJETOS AUDIOVISUAIS LTDA
CNPJ: 04.661.796/0001-84
Objeto: Aquisição de cotas de Patrocínio para o Projeto Revolta dos Malês
Valor Total: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)
Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade 23.99.00-Comunicação e Promoção Nacional e
Internacional do Turismo-- Elemento de Despesa 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica - Fonte 0.01.00
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93, Art. 25, Caput.
Data da assinatura: 13/11/2019

Salvador, 18 de novembro de 2019.

CLÁUDIO TINOCO
Secretário

Fundação Gregório de Mattos - FGM

RESUMO DO CONTRATO Nº 031/2019-GCULT

PROCESSO Nº:  927/2019- FGM

CONTRATADO: MAX VIDRAÇARIA LTDA

CNPJ Nº: 12.022.130/0001-04

OBJETO: Confecção e instalação de espelhos em espaços culturais vinculados à Gerência de

Equipamentos Culturais

VALOR: 10.056,00 (dez mil e cinquenta e seis reais)

DATA DA ASSINATURA: 14 de novembro de 2019

Salvador, 18 de novembro de 2019

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR

RESUMO DA CARTA CONTRATO N.º 001/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEMGE N°: 2929/2017

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 237/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇO SEMGE N°: 169/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO TRANSALVADOR: 8815/2019

CONTRATANTE: SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO DO SALVADOR - TRANSALVADOR

CNPJ: 10.603.491/0001-19

CONTRATADA: METDATA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI.

CNPJ: 28.584.157/0002-01

OBJETO: Aquisição de 30 scanner setorial duplex padrão A4 - básico - código 100003917-1 e de 01

scanner setorial duplex padrão A4 - avançado - código 100001711-1.

VALOR TOTAL: R$ 51.497,96 (cinquenta e um mil, quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e

seis centavos).

PRAZO: 90 (noventa) dias, contados a partir da sua assinatura.

PROJETO ATIVIDADE: 15.125.0016.2504 - Manutenção de Tecnologia da Informação e Comunicação

- TRANSALVADOR;

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente.

FONTE DO RECURSO: 0.2.50 - Receita Própria de Entidades de Administração Indireta.

TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico

AMPARO LEGAL:  Constituição Federal de 1988 Art. 37, inciso XXI, Art. 173, §1°, III, Art. 22, inciso

XXVII, Lei Federal nº 8.666/93 art.15, Decreto Municipal n° 24.900/2014 Art.19, §1°, 2°,3°, 4°, 5°,

6°, 7°

PARECER ASJUR N.º: 816/2019

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 de outubro de 2019

DATA DA ASSINATURA:  18 de novembro de 2019

ASSINAM:   FABRIZZIO MULLER MARTINEZ

                     CONTRATANTE

                     CARLOS EDUARDO PEREIRA

                 CONTRATADA

FABRIZZIO MULLER MARTINEZ
Superintendente Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER
- SEMTEL

RETIFICAÇÃO

NO RESUMO DO CONTRATO Nº 014/2019, PUBLICADO NO DOM Nº 7.503, COM DATA DE 13 DE NOVEMBRO

DE 2019, PÁGINA 22.

Onde se lê:

DO OBJETO: Contratação do SENAC para realização de atividades de ensino através de cursos na

área de educação profissional, no projeto “Qualifica Salvador”, para atendimento de 1020 jovens e

trabalhadores, estimulando a formação profissional e a oportunidade de inserção no mercado de

trabalho bem como o empreendedorismo no município de Salvador/BA.

Leia-se:

DO OBJETO: Contratação do SENAC para realização de atividades de ensino através de cursos na área

de educação profissional, no projeto “Qualifica Salvador”, para atendimento de 1470 (mil quatrocentos

e setenta) jovens e trabalhadores, estimulando a formação profissional e a oportunidade de inserção

no mercado de trabalho bem como o empreendedorismo no município de Salvador/BA.

Gabinete da Secretaria Municipal do Trabalho, Esporte e Lazer, em 18 de novembro de 2019.

VINICIUS TELES

Subsecretário